
O městské policii 

 

 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2006 
 

 O MĚSTSKÉ POLICII  
 
Zastupitelstvo města Písek vydává v souladu s § 84 , odst.2 písmena i), zákona č. 128/2000 Sb.,   
o obcích v platném znění podle § 1 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii v platném 
znění tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Článek I. 
Základní ustanovení 

 
Ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii v platném znění, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti města Písek se zřizuje Městská policie Písek, 
která je orgánem obce. 
 
 
 

Článek II. 
Obecná ustanovení 

 
1. Činnost městské policie se řídí platnými zákony a jinými právními předpisy. 
2. Podrobnosti o organizaci a činnosti upravuje organizační řád městské policie, který vydává 

osoba, která řídí městskou policii (§3 odst. 1. zákona č. 553/1991 Sb.,  o obecní policii 
v platném znění). 

3. Stejnokroj, výstroj a výzbroj strážníků upravuje organizační řád městské policie. 
 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ruší se obecně závazné vyhlášky:  

- vyhláška o městské policii ze dne 1.2.1992,  
- vyhláška o stejnokroji strážníků Městské policie Písek, a o jeho nošení z 1.5.1997, 
- vyhláška o užívání městských symbolů ze dne 3.9.1998,  
- vyhláška, Domovní řád ze dne 1.1.1994. 

 
 
2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.6.2006. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vojtěch Bubník v.r.                                       JUDr. Luboš Průša v.r. 
        místostarosta                                 starosta města 
 
 

V/2 


